ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Петропавловск – Камчатского городского

округа

От 03.11.2010 № 3101

О внесении изменений в

муниципальную долгосрочную

целевую программу  «Спортивный

Петропавловск на 2010-2014 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

06.08.2010  № 2346

 В связи с формированием проекта бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2011 год и плановый период до 2013 года, выделением

приоритетов в реализации программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную долгосрочную целевую программу

«Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010

№ 2346  (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3 раздела 2:

- в четвертом абзаце цифры «20 200,00» заменить цифрами  «2 690,00»;

- в пятом абзаце цифры «66 420,00» заменить цифрами  «3 740,00»;

- в шестом абзаце цифры «68 200,00» заменить цифрами  «34 309,70»;

- в седьмом абзаце цифры «77 600,00» заменить цифрами «191 680,25»;

1.2. раздел 3 Программы изложить в новой редакции согласно

приложению.

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  Главы администрации  Петропавловск-Камчатского городского

округа И.Л. Унтилову.

Первый заместитель Главы

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа   С.Г.Кондрашин

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

1.1

Проведение паспортизации

спортивных сооружений,

создание карты-схемы

фактического и

перспективного

размещения, использования

спортивных объектов

с учетом  потребности в

услугах физкультурной

направленности для

различных групп населения.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

1. Строительство, реконструкция и модернизация физкультурно-спортивных сооружений.

Приложение  к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского  городского округа

от 03.11.2010  № 3101

Раздел 3. Мероприятия программы

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

1.2

Содействие в реализации

инвестиционных

мероприятий по

восстановлению и

строительству физкультурно-

оздоровительных и

спортивных объектов на

территории Петропавловск-

Камчатского городского

округа, стадион "Спартак" и

др.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

1.3

Реконструкция  школьных

стадионов  и спортивных

площадок образовательных

учреждений: беговые

дорожки, игровое поле -

хоккейный корт, ограждение,

освещение, подключение к

инженерным сетям.

Пилотный проект:         СОШ

№ 36.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР 12 000,00 0,00 2 000,00 1 080,00 3 400,00 5 520,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

1.4

Реконструкция и

модернизация  лыжных трасс

дистанции на 2; 3; 5; 10км.

Стартового и финишного

городков в микрорайонах

ЖБФ, Кирпичики,

ул Якорная, мкрн.Горизонт.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР, 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

1.5

Подготовка инвестиционных

проектов, технической и

сметной документации по

реконструкции имеющихся

объектов, стадион "Спартак"

и строительство

малобюджетных спортивных

комплексов в микрорайонах

Северо-Восток, АЗС,

Садовая  и других.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР 181 000,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00 154250,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

1.6

Восстановление футбольных

полей и хоккейных кортов,

подключение к инженерным

сетям,  укладка   полей для

ДЮСШ по футболу на

стадионах "Спартак",

"Водник", "Сероглазка" и др.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР 5 900,00 0,00 350,00 0,00 0,00 5 550,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

1.7

Содействие спортивным

клубам, учреждениям в

организации спортивных

занятий по месту жительства,

учебы, оборудование,

ремонт, обустройство мест и

проведение занятий.

2010-2014 ДГиЗ, ДСР 4 100,00 0,00 0,00 0,00 309,70 3 790,30

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

1.8

Приобретение спортивного

инвентаря, оборудования,

формы для сборных команд

городского округа, учащихся

спортивных школ, клубов.

2010-2014 ДСР      1 100,00 0,00 0,00 0,00 800,00 300,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Итого по разделу 211 600,00 0,00 2 350,00 1 080,00 31 259,70 176 910,30

ДСР 1 120,00 0,00 0,00 1 120,00 0,00 0,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Агентство по ФК

и С Камчатского

края

5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00
Бюджет

Камчатского края

   2.   Обустройство и содержание мест массового отдыха и занятий спортом.

2.1

Строительство двух

площадок для ледовых видов

спорта.

2012-2014

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

2.2

 Приобретение

снегоутрамбовочной техники

для обслуживания трасс в

местах массового отдыха

населения:  машина -   ретрак

1 шт. снегоход типа буран -

3шт.

2010-2014 ДСР 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00
Внебюджетные

источники

2.3

Обустройство мест

массового отдыха горожан:

заливка  катков, содержание

площадок, мероприятия по

поддержанию в техническом

состоянии пляжей,

велосипедных и пешеходных

троп, трасс, подъездных

путей, смотровых

площадок,ограждений.

2010-2014 ДСР 5 400,00 150,00 150,00 540,00 500,00 4 060,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Итого по разделу 14 620,00 150,00 150,00 7 260,00 500,00 6 560,00

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

ДСР 4 000,00 0,00 0,00 300,00 300,00 3 400,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Агентство по ФК

и С Камчатского

края

4 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Бюджет

Камчатского края

3.2

Проведение муниципальных

этапов всероссийских и

краевых соревнований

("Мини-футбол в школу",

"Золотая шайба", "Кожаный

мяч", "Лыжня России",

спартакиада допризывной

молодежи и др.

2011-2014 ДСР 4 000,00 0,00 190,00 200,00 300,00 3 310,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

3. Подготовка спортивного резерва.

3.1

Модернизация системы

физического воспитания

различных категорий и групп

населения, в том числе

ДЮСШ (проведение

отборочных соревнований

для участия в краевых

финалах по видам спорта:

футбол, волейбол, шахматы,

баскетбол, полиатлон,

лыжные гонки и др.).

2011-2014

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

3.3

Повышение квалификации

спортивных судей, тренеров,

инструкторов по спорту.

2010-2014 ДСР 1 300,00 0,00 0,00 200,00 500,00 600,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

3.4

Обеспечение подготовки

членов сборных команд

городского округа  для

участия в

межмуниципальных

соревнованиях, в состязаниях

более высокого уровня.

2010-2014 ДСР 1 950,00 0,00 0,00 300,00 1 000,00 650,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Итого по разделу 15 250,00 0,00 1 190,00 2 000,00 3 100,00 8 960,00

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

4.1

Обеспечение

функционирования

спортивных залов

образовательных

учреждений в вечернее

время.

2010-2014 ДСР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

4.2

Проведение

межмуниципальных

мероприятий: среди

спортивных организаций,

клубов,секций,КФК,

организация спартакиад,

физкультурных мероприятий

, спортивных праздников,

конкурсов «Спортивные

инициативы» (организация

досуга жителей, развитие

массовых и индивидуальных

форм занятий спортом по

месту

жительства,учебы,службы).

2010-2014 ДСР 2 500,00 0,00 0,00 0,00 300,00 2 200,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

4. Пропаганда физической культуры.

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

Исполнители

мероприятий

Источник

финанси-

рования

Всего

Объем финансирования (тыс.руб)

4.3

Проведение конкурса

лучший спортивный

работник, тренер, спортсмен,

организация.

2010-2014 ДСР 700,00 0,00 0,00 0,00 150,00 550,00

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Итого  по разделу 3 200,00 0,00 0,00 0,00 450,00 2 750,00

Итого по программе 244 670,00 150,00 3 690,00 10 340,00 35 309,70 195 180,30

В том числе:

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Камчатского края 9 600,00 0,00 1 000,00 6 600,00 1 000,00 1 000, 0

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского

округа

232 570,00 150,00 2 690,00 3 740,00 34 309,70 191 680,30

Внебюджетные источники 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00